informasi dari sampel yang didapat dari populasi dengan menggunakan 
pengujuan secara simultan dan parsial.  

a) Uji Validitas 
Uji validitas yang dilakukan dalam penelitian ini dengan mengkorelasikan 

antara masing-masing item skor pernytaan yang didapat dari jawaban kuesioner 
sebanyak 102 (seratus dua) responden. Untuk menyatakan valid atau tidaknya 
sebuah data ditentukan bila r hitung > rtabel dengan tingkat signifikan 5% (0.05) 

dan df (degree of freedom) = n – 2. Berikut adalah tabel uji validitas setiap 
variabel : 

VARIABEL no. item 

pertanyaan